
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

НАЗАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

четвёртого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 23 декабря 2021 г.                                                                                                                № 62 

 

О бюджете Назаровского сельского  

поселения Рыбинского муниципального 

района Ярославской области на 2022 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Приказом Минфина России от 01.07.2013 г. № 65н «Об утверждении 

Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 23,43 Устава Назаровского сельского поселения, статьей 95 Положения 

о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Назаровском сельском поселении 

Муниципальный Совет Назаровского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета Назаровского сельского поселения 

на 2022 год в сумме 19 159 818 руб. 00 коп. 

2. Утвердить общий объем расходов бюджета Назаровского сельского поселения на 2022 

год в сумме 21 749 818 руб. 00 коп. 

3. Утвердить дефицит бюджета Назаровского сельского поселения на 2022 год в сумме 

2 590 000 руб. 00 коп. 
4. Утвердить доходы бюджета Назаровского сельского поселения на 2022 год (Приложение 

1). 

5. Утвердить расходы бюджета Назаровского сельского поселения на 2022 год (Приложение 

2).  

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Назаровского сельского 

поселения (Приложение 3).  

7.  Распределение бюджетных ассигнований бюджета Назаровского сельского поселения 

муниципальных программ (Приложение 4).  

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по распорядителям бюджетных 

средств (Приложение 5). 

9.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Назаровского 

сельского поселения на 2022 год (Приложение 6). 

10. Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет Назаровского сельского 

поселения на 2022 год (Приложение 7). 

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год (Приложение 8). 

12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет Рыбинского 

муниципального района Ярославской области на 2022 год (Приложение 9).  

13. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Назаровского 

сельского поселения на 2022 год (Приложение 10). 

14. Утвердить программу муниципальных гарантий Назаровского сельского поселения в 

валюте Российской Федерации на 2022 год (Приложение 11) 

15.  Утвердить предел муниципального внутреннего долга Назаровского сельского 

поселения по состоянию на 01.01.2023 года (Приложение 12). 



16. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2022 год в сумме 5 935 

506 руб. 00 коп. 

17.  Утвердить резервный фонд администрации Назаровского сельского поселения на 2022 

год в сумме 20 000 руб. 00 коп. 

18. Бюджетные ассигнования, направленные на исполнение публичных нормативных 

обязательств в 2022 не предусмотрены. 

19. Администрация Назаровского сельского поселения обеспечивает в установленном 

порядке учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения, 

органами местного самоуправления и учреждениями Назаровского сельского поселения, 

финансируемыми из бюджета поселения на основе смет доходов и расходов, в соответствии с 

перечнем кодов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации. 

Администрация Назаровского сельского поселения в процессе кассового исполнения бюджета 

имеет право приостановить оплату расходов учреждений, нарушающих установленный порядок 

учета обязательств.  

20. Установить, что средства, полученные из вышестоящих бюджетов, могут расходоваться 

на установленные цели с последующим уточнением и отражением в бюджете. 

21.  Порядок обращения взысканий на средства бюджета поселения определяется 

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Назаровском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района Ярославской области 

22. Установить, что в 2022 году осуществляется приоритетное финансирование обязательств 

по выплате заработной платы, оплате жилищных и коммунальных услуг, выполнение публичных 

нормативных обязательств, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и других 

первоочередных расходов. 

23. Опубликовать настоящее решение в газете «Рыбинские известия».  

24. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.  

 

 

 

 

Глава Назаровского  

сельского поселения                                                                                          М.М. Медетханов  

  



Приложение 1 

к решению Муниципального Совета 

Назаровского сельского поселения 

от 23.12.2021 г. № 62 

 

Доходы бюджета Назаровского сельского поселения в соответствии с классификацией 

доходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год 

  

Наименование источника 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Сумма,  

руб. 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 13 836 360,00 

Налог на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000 000 232 000,00 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02010 01 0000 110 232 000,00 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
100 1 03 00000 00 0000 000 3 040 360,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
100 1 03 02000 01 0000 110 3 040 360,00 

Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 10 276 000,00 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01030 10 0000 110 1 005 000,00 

Земельный налог с организаций 182 1 06 06033 10 0000 110 5 939 000,00 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06043 10 0000 110 3 332 000,00 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 8 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

250 1 08 04020 01 0000 110 8 000,00 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
000 1 11 00000 00 0000 000 280 000,00 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

250 1 11 09045 10 0000 120 280 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 5 323 458,00 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
000 2 02 00000 00 0000 000 5 323 458,00 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 250 2 02 19999 10 0000 150 40 000,00 

Субсидия бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных общего пользования, в том числе дорог в 

поселении (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

250 2 02 20041 10 0000 150 2 480 406,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 250 2 02 29999 10 0000 150 59 133,00 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

250 2 02 35118 10 0000 150 243 919,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
250 2 02 49999 10 0000 150 2 500 000,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ 19 159 818,00 



Приложение 2 

к решению Муниципального Совета 
Назаровского сельского поселения 

от 23.12.2021 г. № 62 

 

Расходы бюджета Назаровского сельского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2022 год 

Наименование расходов 

Код 

Сумма,  

руб. 

р
аз

д
ел

 

п
о
д

р
аз

д
ел

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  5 653 510,89 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
01 02 936 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 3 405 330,89 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06 124 680,00 

Резервный фонд 01 11 20 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 167 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  243 919,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 243 919,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03  50 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность  
03 10 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  5 997 752,00 

Дорожное хозяйство 04 09 5 935 506,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 62 246,00 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  9 439 636,11 

Жилищное хозяйство 05 01 135 000,00 

Благоустройство 05 03 8 969 024,11 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 335 612,00 

ОБРАЗОВАНИЕ  07  40 000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 40 000,00 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  50 000,00 

Культура 08 01 50 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  175 000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 45 000,00 

Социальное обслуживание населения 10 03 130 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  100 000,00 

Массовый спорт 11 02 100 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ   21 749 818,00 
 

  



Приложение 3 

к решению Муниципального Совета 

Назаровского сельского поселения 

от 23.12.2021 г. № 62 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Назаровского сельского поселения на 2022 год 
 

 

Наименование ГРБС 

Код 

ЦСР ВР 
Сумма, 

 руб. 

р
аз

д
ел

 

п
о
д

р
аз

д
ел

 

1 2 3  4 5 6 

Администрация Назаровского сельского 

поселения 
250     21 749 818,00 

Общегосударственные вопросы 250 01  00   5 653 510,89 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

250 01  02   936 000,00 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 
250   50.1.00.20540  936 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
250    121 712 400,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

250    129 223 600,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

250 01  04   3 405 330,89 

Обеспечение функционирования центрального 

аппарата 
250   50.1.00.20550  3 391 330,89 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
250    121 2 587 811,74 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

250    122 2 000,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

250    129 781 519,15 

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

250    831 10 000,00 

Уплата иных платежей 250    853 10 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 
бюджета поселения на осуществление закупок 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в части полномочий по 
определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) конкурентными способами 

закупок 

250   50.1.00.20510  14 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 250    540 14 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

250 01  06   124 680,00 



Межбюджетные трансферты бюджету района из 
бюджета поселения на осуществление 

полномочий по казначейскому исполнению 

бюджета поселения 

250   50.1.00.20500  87 680,00 

Иные межбюджетные трансферты 250    540 87 680,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения на осуществление внешнего 

муниципального финансового контроля 

250   50.1.00.20520  37 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 250    540 37 000,00 

Резервные фонды 250 01 11   20 000,00 

Резервный фонд местной администрации 250   50.2.00.20540  20 000,00 

Резервные средства 250    870 20 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 250 01  13   1 167 500,00 

Муниципальная программа «Эффективная власть 
в Назаровском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района» 

250   17.0.00.00000  700 000,00 

Обучение сотрудников органов местного 

самоуправления 
250   17.1.00.20650  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
250    244 20 000,00 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 
250   17.1.00.20783  680 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
250    242 280 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 
250    244 380 000,00 

Уплата иных платежей 250    853 20 000,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Назаровского 

сельского поселения Рыбинского 
муниципального района» 

250   18.0.00.00000  467 500,00 

Мероприятия по управлению и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности поселения 

250   18.1.00.20430  467 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
250    244 75 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 250    247 320 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

250    851 64 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 250    852 8 500,00 

Национальная оборона 250 02  00   243 919,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 250 02  03   243 919,00 

Исполнение переданных полномочий РФ на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

250   50.1.00.51180  243 919,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 250    121 187 341,78 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

250    129 56 577,22 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
250 03 00   50 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

250 03  10   50 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения на территории 
250   09.0.00.00000  50 000,00 



Назаровского сельского поселения Рыбинского 
муниципального района» 

Обеспечение пожарной безопасности  250   09.1.00.20310  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
250    244 50 000,00 

Национальная экономика 250 04 00   5 997 752,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 250 04  09   5 935 506,00 

Муниципальная программа «Развитие дорожного 

хозяйства в Назаровском сельском поселении 
Рыбинского муниципального района»  

250   07.0.00.00000  5 935 506,00 

Мероприятия в области дорожного хозяйства за 

счет средств местного бюджета 
250   07.1.00.20280  824 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

250    244 824 500,00 

Предоставление субсидии на финансовое 

обеспечение муниципального задания в сфере 
дорожного хозяйства 

250   07.1.00.20785  2 500 000,00 

Субсидии бюджетным(автономным) 

учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

250    621 2 500 000,00 

Мероприятия по финансированию дорожного 

хозяйства (софинансирование из местного 
бюджета) 

250   07.1.00.22440  84 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
250    244 84 600,00 

Приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог местного значения, 

обеспечивающих подъезды к объектам 

социального назначения за счет средств бюджета 
поселения 

250   07.1.00.27350  46 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
250    244 46 000,00 

Мероприятия в области дорожного хозяйства за 
счет средств областного бюджета   

250   07.1.00.72440  1 606 775,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
250    244 1 606 775,00 

Приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог местного значения, 

обеспечивающих подъезды к объектам 

социального назначения за счет средств 
областного бюджета  

250   07.1.00.77350  873 631,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
250    244 873 631,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
250 04 12   62 246,00 

Муниципальная программа «Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства в 

Назаровском сельском поселении» 

250   12.0.00.00000  62 246,00   

Реализация мероприятий по возмещению части 

затрат организациям и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся доставкой 

товаров в отдаленные сельские населенные 
пункты за счет средств бюджета поселения 

250   12.1.00.22880  3 113,00 

Иные межбюджетные трансферты 250    540 3 113,00 

Реализация мероприятий по возмещению части 
затрат организациям и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся доставкой 

250   12.1.00.72880  59 133,00 



товаров в отдаленные сельские населенные 
пункты за счет средств областного бюджета 

Иные межбюджетные трансферты 250    540 59 133,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 250 05 00   9 181 179,11 

Жилищное хозяйство 250 05  01   135 000,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Назаровского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района» 

250   18.0.00.00000  135 000,00 

Мероприятия по управлению и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения 

250   18.1.00.20430  135 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
250    244 70 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 250    247 65 000,00 

Благоустройство 250 05  03   8 969 024,11 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Назаровского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района»  

250   19.0.00.00000  8 665 567,11 

Уличное освещение 250   19.1.00.20010  1 123 940,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
250    244 423 940,00 

Закупка энергетических ресурсов 250    247 700 000,00 

Организация и содержание мест захоронения 250   19.1.00.20020  384 490,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
250    244 200 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
250    851 184 490,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 250   19.1.00.20030  560 594,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
250    244 560 594,11 

Предоставление субсидии на финансовое 
обеспечение муниципального задания 

250   19.1.00.20784  4 400 000,00 

Субсидии бюджетным(автономным) 

учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

250    621 4 400 000,00 

Благоустройство дворовых территорий и 
обустройство территорий для выгула животных 

250   19.1.00.70410  2 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
250    244 2 500 000,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
250 05  05   335 612,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Назаровского 

сельского поселения Рыбинского 
муниципального района» 

250   18.0.00.00000  261 000,00 

Взносы на формирование фонда капитального 

ремонта помещений, находящегося в 

муниципальной собственности 

250   18.1.00.20770  261 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
250    244 261 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения на осуществление 
муниципального жилищного контроля, а также 

иных полномочий органов местного 

самоуправления поселения в соответствии с 
жилищным законодательством 

250   50.1.00.20530  74 612,00 

Иные межбюджетные трансферты 250    540 74 612,00 



Образование 250 07  00   40 000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 250 07  07   40 000,00 

Муниципальная программа «Реализация 

молодежной политики на территории 

Назаровского сельского поселения Рыбинского 
муниципального района» 

250   02.0.00.00000  40 000,00 

Мероприятия по обеспечению отдыха, 

оздоровления и занятости детей, молодежи и 
подростков 

250   02.1.00.20070  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
250    244 20 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 
бюджета поселения на организацию мероприятий 

по работе с детьми и молодежью в поселении 

250   02.1.00.20140  20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 250    540 20 000,00 

Культура, кинематография 250 08  00   50 000,00 

Культура 250 08  01   50 000,00  

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

Назаровском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района»  

250   10.0.00.00000  50 000,00 

Мероприятия в сфере культуры 250   10.1.00.20340  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
250    244 50 000,00 

Социальная политика 250 10  00   175 000,00 

Пенсионное обеспечение 250 10  01   45 000,00 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка населения Назаровского сельского 
поселения Рыбинского муниципального района»  

250   03.0.00.00000  45 000,00 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих за 

счет средств местного бюджета 
250   03.1.00.20080  45 000,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 250    312 45 000,00 

Социальное обеспечение населения 250 10  03   130 000,00 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка населения Назаровского сельского 

поселения Рыбинского муниципального района» 

250   03.0.00.00000  130 000,00 

Социальная поддержка населения, оказавшегося в 

трудной жизненной ситуации 
250   03.1.00.20100  30 000,00 

Иные выплаты населению 250    360 30 000,00 

Обеспечение отдельных категорий граждан 
услугами бытового обслуживания 

250   03.1.00.20110  100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
250    244 100 000,00 

Физическая культура и спорт 250 11  00   100 000,00 

Массовый спорт 250 11  02   100 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в Назаровском 

сельском поселении Рыбинского муниципального 
района»  

250   11.1.00.00000  100 000,00 

Организация и проведение физкультурных и 

спортивно-массовых мероприятий 
250   11.1.00.20340  100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

250    244 100 000,00 

  



Приложение 4 

к решению Муниципального Совета 
Назаровского сельского поселения 

от 23.12.2021 г. № 62 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Назаровского сельского поселения 

(муниципальных программ) по целевым статьям группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2022 год 

Наименование  
Код целевой 

классификации 

Вид 

расходов 

Сумма, 

руб. 

Муниципальная программа «Реализация молодежной 

политики на территории Назаровского сельского 

поселения Рыбинского муниципального района» 

02.0.00.00000  40 000,00 

Мероприятия по обеспечению отдыха, оздоровления и 

занятости детей, молодёжи и подростков 
02.1.00.20070  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02.1.00.20070 200 20 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения на организацию мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 

02.1.00.20140  20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 02.1.00.20140 500 20 000,00 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

населения Назаровского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района» 

03.0.00.00000  175 000,00 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих за счет 

средств местного бюджета 
03.1.00.20080  45 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03.1.00.20080 300 45 000,00 

Социальная поддержка населения, оказавшегося в 

трудной жизненной ситуации 
03.1.00.20100  30 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03.1.00.20100 300 30 000,00 

Обеспечение отдельных категорий граждан услугами 
бытового обслуживания 

03.1.00.20110  100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03.1.00.20110 200 100 000,00 

Муниципальная программа «Развитие дорожного 

хозяйства в Назаровском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района» 

07.0.00.00000  5 935 506,00 

Мероприятия в области дорожного хозяйства за счет 

средств местного бюджета 
07.1.00.20280  824 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07.1.00.20280 200 824 500,00 

Предоставление субсидии на финансовое обеспечение 

муниципального задания в сфере дорожного хозяйства 
07.1.00.20785  2 500 000,00 

Субсидии бюджетным(автономным) учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07.1.00.20785 600 2 500 000,00 

Мероприятия по финансированию дорожного хозяйства 

(софинансирование из местного бюджета) 
07.1.00.22440  84 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07.1.00.22440 200 84 600,00 

Приведение в нормативное состояние автомобильных 

дорог местного значения, обеспечивающих подъезды к 

объектам социального назначения за счет средств 
бюджета поселения 

07.1.00.27350  46 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 200 46 000,00 

Мероприятия в области дорожного хозяйства за счет 
средств областного бюджета   

07.1.00.72440  1 606 775,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07.1.00.72440 200 1 606 775,00 

Приведение в нормативное состояние автомобильных 

дорог местного значения, обеспечивающих подъезды к 
объектам социального назначения за счет средств 

областного бюджета  

07.1.00.77350  873 631,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07.1.00.77350 200 873 631,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения на территории Назаровского 

сельского поселения Рыбинского муниципального 

района» 

09.0.00.00000  50 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности  09.1.00.20310  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
09.1.00.20310 200 50 000,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

Назаровском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района» 

10.0.00.00000  50 000,00 

Мероприятия с сфере культуры 10.1.00.20340  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10.1.00.20340 200 50 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в Назаровском сельском 

поселении Рыбинского муниципального района» 

11.0.00.00000  100 000,00 

Организация и проведение физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий 
11.1.00.20340  100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11.1.00.20340 200 100 000,00 

Муниципальная программа «Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства в 

Назаровском сельском поселении» 

12.0.00.00000  62 246,00 

Реализация мероприятий по возмещению части затрат 

организациям и индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в отдаленные 

сельские населенные пункты за счет средств бюджета 
поселения 

12.1.00.22880  3 113,00 

Иные межбюджетные трансферты 12.1.00.22880 500 3 113,00 

Реализация мероприятий по возмещению части затрат 

организациям и индивидуальным предпринимателям, 
занимающимся доставкой товаров в отдаленные 

сельские населенные пункты за счет средств областного 

бюджета 

12.1.00.72880  59 133,00 

Иные межбюджетные трансферты  12.1.00.72880 500 59 133,00 

Муниципальная программа «Эффективная власть в 

Назаровском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района» 

17.0.00.00000  700 000,00 

Обучение сотрудников органов местного 

самоуправления поселения 
17.1.00.20650  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
17.1.00.20650 200 20 000,00 

Мероприятия по развитию муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 
17.1.00.20783  680 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
17.1.00.20783 200 660 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 17.1.00.20783 800 20 000,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Назаровского 

сельского поселения Рыбинского муниципального 

района» 

18.0.00.00000  863 500,00 



Мероприятия по управлению и распоряжению 
имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения 

18.1.00.20430  602 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

18.1.00.20430 200 530 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
18.1.00.20430 800 72 500,00 

Взносы на формирование фонда капитального ремонта 
помещений, находящегося в муниципальной 

собственности 

18.1.00.20770  261 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18.1.00.20770 200 261 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Назаровского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района» 

19.0.00.00000  8 969 024,11 

Уличное освещение  19.1.00.20010  1 123 940,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
19.1.00.20010 200 1 123 940,00 

Организация и содержание мест захоронения 19.1.00.20020  384 490,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

19.1.00.20020 200 200 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
19.1.00.20020 800 184 490,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 19.1.00.20030  560 594,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
19.1.00.20030 200 560 594,11 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
19.1.00.20784  4 400 000,00 

Субсидии бюджетным(автономным) учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

19.1.00.20784 600 4 400 000,00 

Благоустройство дворовых территорий и обустройство 

территорий для выгула животных 
19.1.00.70410  2 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
19.1.00.70410 200 2 500 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ   16 645 276,11 

 
 

 

 

Приложение 5 

 к решению Муниципального Совета 

Назаровского сельского поселения 

 от 23.12.2021 г. № 62 

 

Распределение бюджетных ассигнований по распорядителям бюджетных средств 

 

Наименование 

(ГРБС) 

Код ведомственной 

классификации 

Сумма,  

руб. 

Администрация Назаровского  

сельского поселения 
250 21 749 818,00 

 

  



Приложение 6 

к решению Муниципального Совета 

Назаровского сельского поселения 

от 23.12.2021 г. № 62 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Назаровского сельского поселения на 2022 год 

Наименование Код бюджетной классификации 
Сумма,  

руб. 

Изменение остатков средств на счетах 

бюджета поселения 
250 010 50000 00 0000 000 2 590 000,00 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета поселения 
250 010 50201 10 0000 510 19 159 818,00 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета поселения 
250 010 50201 10 0000 610 21 749 818,00 

Итого источников внутреннего 

финансирования 
 2 590 000,00 

 

 

 
Приложение 7 

к решению Муниципального Совета 

Назаровского сельского поселения  
от 23.12.2021 г. № 62 

 
Нормативы зачисления налоговых и неналоговых доходов  

в бюджет Назаровского сельского поселения на 2022 год 
 

Наименование 
Код 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Норматив 
зачисления,  

% 
1 2 3 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 
250 1 13 01995 10 0000 130 100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 
250 1 13 02995 10 0000 130 100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов поселений 

250 1 16 23051 10 0000 140 100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов поселений 

250 1 16 23052 10 0000 140 100 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет 

поселения 
250 1 17 01050 10 0000 180 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 250 1 17 05050 10 0000 180 100 

 

  



Приложение 8 
к решению Муниципального Совета 

Назаровского сельского поселения 
от 23.12.2021 г. № 62 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на 2022 год 

 

Код бюджетной  

классификации РФ 
Наименование доходов 

Сумма,  

руб. 

250 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 40 000,00 

250 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
243 919,00 

250 2 02 20041 10 0000 150 

Субсидия бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных общего пользования, в том числе дорог 

в поселении (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

2 480 406,00 

250 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 59 133,00 

250 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
2 500 000,00 

ВСЕГО: 5 323 458,00 

 

 

 

Приложение 9 

к решению Муниципального Совета 

Назаровского сельского поселения 

от 23.12.2021 г. № 62 

 

Объем межбюджетных трансфертов, 

передаваемых в бюджет Рыбинского муниципального района 

Ярославской области на 2022 год 

 

Код 

ГРБС 
Наименование 

Сумма, 

 руб. 

1. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

130 Управление экономики и финансов АРМР 87 680,00 

120 Администрация РМР 17 113,00 

127 Управление по культуре, молодежи и спорту АРМР 20 000,00 

140 Управление ЖКХ транспорта и связи АРМР 74 612,00 

195 Контрольно-счетная палата РМР 37 000,00 

 ИТОГО 236 405,00 

 

  



Приложение 10 

к решению Муниципального Совета 

Назаровского сельского поселения 

от 23.12.2021 г. № 62 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований  

Назаровского сельского поселения на 2022 год 

 

Виды заимствований 

2022 год 

Сумма, руб. 

В том числе 
направляемая  

на покрытие 

дефицита 

бюджета 

1. Муниципальные ценные бумаги Назаровского сельского 

поселения, всего 

в том числе: 

0 0 

- привлечение 0 0 

- погашение основной суммы долга 0 0 

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Назаровского 

сельского поселения от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, всего 

в том числе: 

0 0 

- привлечение 0 0 

- погашение основной суммы долга 0 0 

3. Кредиты, полученные Назаровским сельским поселением от 

кредитных организаций, всего 

в том числе: 

0 0 

- привлечение 0 0 

- погашение основной суммы долга 0 0 
 

 

 

Приложение 11 

к решению Муниципального Совета 

Назаровского сельского поселения 

от 23.12.2021 г. № 62 

 

Программа муниципальных гарантий Назаровского сельского поселения в валюте 

Российской Федерации на 2022 год  

 

Предоставление муниципальных гарантий Назаровского сельского поселения в валюте 

Российской Федерации в 2022 году не планируется. 

Ранее муниципальные гарантии в Назаровском сельском поселении в валюте Российской 

Федерации не предоставлялись 

Верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации на 

01.01.2023 г. – 0 руб. 
  



Приложение 12 

к решению Муниципального Совета 

Назаровского сельского поселения 

от 23.12.2021 г. № 62 

 

Предел муниципального внутреннего долга  

Назаровского сельского поселения по состоянию  

на 01.01.2023 года 

Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января, следующего 

за отчетным финансовым годом и каждым годом планового периода должен соответствовать 

следующему расчету: объем муниципального долга на начало года + привлечение долговых 

обязательств в расчетном периоде – погашение долговых обязательств в расчетном периоде.  

1. Верхний предел муниципального внутреннего долга Назаровского сельского поселения 

по состоянию на 01.01.2023 года – 0 руб. 


	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 01.07.2013 г. № 65н «Об утверждении У...
	Муниципальный Совет Назаровского сельского поселения
	Приложение 2
	к решению Муниципального Совета
	Назаровского сельского поселения
	от 23.12.2021 г. № 62
	Ведомственная структура расходов бюджета
	Назаровского сельского поселения на 2022 год
	к решению Муниципального Совета (1)
	Назаровского сельского поселения (1)
	от 23.12.2021 г. № 62 (1)
	к решению Муниципального Совета (2)
	Назаровского сельского поселения (2)
	от 23.12.2021 г. № 62 (2)
	Нормативы зачисления налоговых и неналоговых доходов

	к решению Муниципального Совета (3)
	Назаровского сельского поселения (3)

